
О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям 
и развитию Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 87 "Об утверждении цен 
на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной 
корпорацией "Правительство для граждан"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 6 апреля 2023 года № 136/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 апреля 2023 года №
32252
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 87 "Об утверждении цен на 
товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной 
корпорацией "Правительство для граждан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13353), следующие 
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 3
обязательном социальном страховании", с  статьи 20 Закона Республики пунктом 2
Казахстан "О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан", со  Закона статьей 5-1
Республики Казахстан "О государственной адресной социальной помощи", с пунктом 3
статьи 152 Земельного Кодекса Республики Казахстан, с  статьи 5 Закона пунктом 5
Республики Казахстан "О регистрации залога движимого имущества", с  пунктом 2
статьи 10 Закона Республики Казахстан "О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество", с  статьи 776 Кодекса Республики Казахстан "О пунктом 2
налогах и других обязательных платежах в бюджет", с абзацем сто девяносто первым 

 пункта 16 Положения о Министерстве цифрового развития, инноваций и подпункта 1)
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденный 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501 "О 
мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019 года № 
24 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного 
управления Республики Казахстан", ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в :приложении 3
       и , , , , ,  главы 6 исключить.главу 5 параграфы 58 59 60 61 62 63



      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций 
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном 
законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня их первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министр здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министр национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


